БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ МӘЛӘҮЕЗ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	453850, Мәләүез, Воровский урамы, 4

	453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 4

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ
29 декабрь 2021й.
№ 91
29 декабря 2021г.
О внесении изменений в решение городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан Совета от 23 ноября 2017г. № 69  «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4 Устава городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и в соответствии с п.3 Протокола совещания по вопросу кредиторской задолженности медицинских организаций республики от 15 июня 2021г. № 101,  Совет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23 ноября 2017г. № 69 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» (далее – решение Совета) следующее изменение:

1.1. подпункт 3.2. пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.2 Предоставить налоговую льготу в размере 90 процентов от суммы исчисленного налога субъектам инвестиционной деятельности, реализующими приоритетные инвестиционные проекты Республики Башкортостан (далее - инвестор), включенных в утверждаемые Правительством Республики Башкортостан комплексные программы экономического и социального развития муниципальных образований Республики Башкортостан, на участках, свободных от построек на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, в течение трех лет с момента начала осуществления вложений в основные средства».

Общая сумма налога, не уплачиваемого в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в связи с применением налоговой льготы, установленной настоящим пунктом, не может превышать сумму капитальных вложений в приоритетный инвестиционный проект.

Документами, подтверждающими право на применение налоговой льготы, являются:

а) акты о приеме-передаче объектов основных средств, оформленные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (или их копии, заверенные в установленном порядке);

б) документы, подтверждающие фактическое осуществление инвестором затрат в форме капитальных вложений при реализации приоритетного инвестиционного проекта в течение первых трех лет его реализации (или их копии, заверенные в установленном порядке);

в) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджет городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на конец каждого налогового периода, в котором инвестор заявил право на применение налоговой льготы и, выданный соответствующим налоговым органом;

г) заключение республиканского органа исполнительной власти, уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности, подтверждающее:

- наличие инвестиционного соглашения между инвестором и Правительством Республики Башкортостан об условиях реализации приоритетного инвестиционного проекта;

- факт осуществления капитальных вложений в приоритетный инвестиционный проект и их сумму.

Документы, указанные в  подпунктах а - г настоящей статьи, представляются в Администрацию городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

Документы, указанные в подпунктах а, в, г  части 2 настоящей статьи, прилагаются к налоговой декларации за очередной налоговый период.

Течение срока применения налоговой льготы настоящей статьи начинается с начала налогового периода, в котором право на применение налоговой льготы было заявлено налогоплательщиком, и заканчивается по истечении установленного периода применения налоговой льготы.

 В случае, если инвестор находится в процессе ликвидации или реорганизации (за исключением реорганизации в форме преобразования), а также в отношении него возбуждена процедура банкротства, инвестор утрачивает право на применение налоговой льготы.

В случае, если инвестор, в отношении которого была установлена налоговая льгота, ликвидируется или меняет место постановки на налоговый учет в другом субъекте Российской Федерации до истечения двухлетнего срока с момента окончания действия налоговой льготы или утрачивает право на применение налоговой льготы, то сумма налога, исчисленная без учета налоговой льготы (за вычетом уплаченной ранее), подлежит уплате в бюджет Республики Башкортостан в полном объеме за весь период применения налоговой льготы с внесением изменений и дополнений в налоговые декларации за соответствующие налоговые периоды.

Инвесторы, реализующие приоритетный инвестиционный проект, обязаны обеспечить раздельный бухгалтерский учет в части отражения хозяйственных операций, направленных на реализацию приоритетного инвестиционного проекта, в том числе средств, высвободившихся в результате применения пониженной ставки.»

1.2. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3 Предоставить налоговую льготу в размере 90 процентов от суммы исчисленного налога за 2021 год государственным учреждениям здравоохранения в отношении земельных участков, закрепленных за ними на праве постоянного (бессрочного) пользования.».

2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 08 сентября 2021г. № 65 «О внесении изменений в решение Совета от 23 ноября 2017г. № 69 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан».

3. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

4. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

А.Л. Шадрин